
RESOLUCIÓN 195/2022, de 24 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de personas admitidas y 

excluidas en las convocatorias para la constitución, a 

través de pruebas selectivas, de dos relaciones de 

aspirantes al desempeño del puesto de trabajo de 

Ingeniero Técnico Agrícola, una para la formación, en 

situación de servicios especiales, y otra para la 

contratación temporal. 

 

Mediante 2873/2021, de 22 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de personas admitidas y excluidas 

en las convocatorias para la constitución, a través de 

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño del puesto de trabajo de Ingeniero Técnico 

Agrícola, una para la formación, en situación de 

servicios especiales, y otra para la contratación 

temporal. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones, procede aprobar y 

hacer públicas las listas definitivas de personas 

admitidas y excluidas de las convocatorias. Igualmente 

se publica la fecha y lugar de celebración de la 

prueba. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de dos 

relaciones de aspirantes al desempeño del puesto de 

trabajo de Ingeniero Técnico Agrícola, una para la 

formación, en situación de servicios especiales, y otra 

para la contratación temporal. Dichas listas figuran en 

los Anexos I y II de la presente Resolución. 

 

2º.- Fijar como fecha de la prueba el día 26 de 

marzo de 2022, sábado, a las 9:00 horas, en las aulas 

209, 211, 213, 214 y 215 del aulario de la UPNA. 

 

El Tribunal calificador publicará en la dirección 

www.navarra.es en la reseña de la convocatoria, con 

antelación suficiente a la fecha de celebración de la 

prueba, la distribución de las personas aspirantes por 

aulas y hora de comienzo del llamamiento. 

 

 3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra.  

 

4º.- Contra la presente Resolución y sus Anexos 

puede interponerse recurso de alzada ante el Consejero 

de Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 

al de su publicación. 

 

http://www.navarra.es/
http://www.navarra.es/


5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal, a las personas 

integrantes del Tribunal y a la Sección de Nóminas y 

Seguridad Social del Servicio de Control de Gasto de 

Personal y Nóminas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinticuatro de enero de dos mil 

veintidós. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PÚBLICA 

 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

 

PERSONAS ADMITIDAS:  

 

Apellidos y Nombre 

ARANGOA LEGARRA, EDURNE 

AZKARATE AIARRA, IÑAKI 

GARCIA CABRIADA, MARIA ARANTZAZU 

HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 

JUANARENA ANTXO, MAIDER 

MARTINEZ OSES, IGNACIO 

PASCAL GALLEGOS, JOSE IGNACIO 

PREBOSTE BARBARIN, MARIA 

SUEIRO TEJADA, JOSE ANTONIO 

URIZ RODRIGUEZ, VIRGINIA 
 

 

 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

 

Apellidos y Nombre MOTIVO EXCLUSION 

AZANZA ILZARBE, ALBERTO 

SANTIAGO 

  (2) 

GOÑI CASTAÑARES, IBAI   (1) 

GUIMERA GARCIA, DANIEL   (2) 

PEREZ ARTUCH, ANGEL MARIA   (1) 

TORRES GONZALEZ, MARTA   (1) 

 

 

(1) No tener la condición de persona empleada fija al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos y estar encuadrada en 

el nivel o grupo C o D y no haber agotado el período 

máximo de formación a que se tenga derecho, de 

conformidad con lo dispuesto en la Base Segunda, 

apartado 2.1.a), de la convocatoria. 

 

(2) No cumple con lo recogido en la Base Segunda, apartado 

2.1.b) de la convocatoria: “haber completado un mínimo 

de tres años de servicios efectivamente prestados en su 

puesto de trabajo”. 



ANEXO II 

 

LISTAS DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

 

Apellidos y Nombre 

ABAD MUGUETA, EGUZKI 

ALDAZ LUSARRETA, ALAITZ 

ALEGRIA MAZQUIARAN, MARIA 

ALEMAN ARBILLO, ADUR 

ALTUNA ALDAREGUIA, AMAIA 

ALVAREZ DE EULATE OLAVE, ROBERTO 

ALVIRA GUALLART, MARIA ARANZAZU 

ANDRES CUIRAL, SUSANA 

ANDRES URTASUN, PEDRO MARIA 

ANDUEZA RONCAL, BLANCA 

ANDUEZA TOLLAR, JOSU 

ARANGUREN IBAÑEZ, EDUARDO 

ARCHANCO ALEIXANDRE, LANDER 

ARPON SAINZ, ADA 

ARRARAS OROZ, LEYRE 

ARRATIBEL GUTIERREZ, AINHOA 

ARRIAGA LATASA, EKHIÑE 

ARSUAGA MARTINEZ, ADRIAN 

ARZOZ FERNANDEZ, EDURNE 

AYESTARAN LINZOAIN, ANDREA 

AZANZA ILZARBE, ALBERTO SANTIAGO 

AZCONA DE SIMON, LEYRE 

AZPILICUETA JUANENA, NEREA 

BARBERIA FERNANDEZ, IGNACIO 

BEAUMONT ARISTU, MARIA ELENA 

BENGOA GOROSTIZA, PAUL 

BERASAIN BERASAIN, AMAYA 

BERASTEGUI ZABALZA, AMAIA 

BERROZPIDE TORRES, IKER 

BEUNZA NARVAEZ, NAIARA 

BIDEGAIN BARBERENA, MARKEL 

BLANCO VACA, ROBERTO 

BONAFONTE GAVARI, M BEATRIZ 

BUENO SESMA, DANIEL 



BURGUI ALCALDE, JAVIER 

BURGUI ERICE, SAIOA 

CALVO OSES, JUAN JOSE 

CAMBRA GUEMBE, MIRIAM 

CARRETERO MIRAMAR, IRENE 

CASADO CEDAZO, FRANCISCO JAVIER 

CASIMIRO OYAGA, MARIA CARMEN 

CHALER BLASCO, FRANCISCO JAVIER 

CHOCARRO ARBEA, ALAIA 

CILVETI ANDUEZA, MARIA 

COLL CAPELLE, JOSE RICARDO 

CONCA BAENAS, BERNARDO 

CUELI ORRADRE, ESTHER 

DAVILA PAVON, ELENA 

DE ECHANOVE MORENO, MARIA CRISTINA 

DE ESTEBAN GARCIA, JESUS 

DE MIGUEL ESAIN, ANDREA 

DEL CASTILLO SIMON, MARIA TERESA 

DELGADO ZABALA, OIHANE 

DIAZ ESTEBAN, LAURA 

DIEGO DIEZ, LUIS 

DIEZ BUENO, NURIA 

DOMEÑO PEREZ, ARITZ 

DOMINGUEZ BUENO, Mª PILAR 

DOMINGUEZ MIGUEL, NATALIA 

DONAZAR PEREZ, LORENA 

DUCAY ELIA, AMAIA 

DUQUE ANCHETA, JOSE JAVIER 

DURANTEZ CASTRILLO, MARIA VICTORIA 

ECHANIZ AGUINAGALDE, JOSE MIGUEL 

ECHARTE ZUBILLAGA, PABLO 

ECHEGARAY LABIANO, JAVIER 

ECHEVERRIA RIPA, SANDRA 

EKISOAIN GORRIZ, AMAIA 

ELIA HURTADO, SANDRA 

ELIZALDE ERASUN, AINHOA 

ELIZBURU CRUCHAGA, AMAIA 

ENCINAS ULLARTE, JOSU 

EQUIZA GARCIRIAIN, MIKEL 

EQUIZA LOPERENA, SAIOA 

ERASO LOREA, MARIA PAULA 

ESTHER CANCER, MARIA PILAR 

ETXEBERRIA PASTOR, IÑAKI 

FERNANDEZ BANDRES, AMAIA 

FERNANDEZ DE LOS REYES, JORGE 



FERNANDEZ SUBERVIOLA, ROBERTO 

GALAR MARTINEZ, MONICA 

GALDEANO ZUBELDIA, MARIA ARANZAZU 

GANUZA LARUMBE, EDUARDO 

GARCIA BURGUI, SERGIO 

GARCIA ETXEBERRIA, MICAELA 

GARCIA HERNANDEZ, Mª CARMEN 

GARCIA ITARTE, IRENE 

GARCIA LAZCANO, MAIDER 

GARCIA ONA, ENRIQUE 

GARIJO SAENZ DE COSCA, JULIO 

GARRIDO NICUESA, ALICIA 

GASTON HERNANDORENA, JON 

GAYA CACHO, ANDREA 

GIL URABAIN, EDURNE 

GOMEZ AGUNDEZ, JOSU 

GOMEZ LARRAMBE, ANDER 

GOMEZ PEREZ, UNAI 

GONZALEZ GARZON, RAQUEL 

GONZALEZ LACALLE, MARIA BELEN 

GONZALEZ MORENO, MIGUEL ANGEL 

GONZALEZ OCHOA, ILARGI 

GONZALEZ SAINZ, MANUELA 

GOÑI CASTAÑARES, IBAI 

GOÑI HERMOSO, ITSASO 

GOÑI URROZ, XABIER 

GOÑI VARGAS, IÑIGO 

GOROSTIAGA SAN SEBASTIAN, OSKIA 

GORRIA GARDE, KALEN 

GUISADO DIAZ, MIRIAM 

GUZMAN ELLACURIA, VIRGINIA 

HERMOSO DE MENDOZA TORAL, IRANZU 

HERNANDEZ URRUTIA, MARTA 

HERRERA GONZALEZ, MIREN ITZIAR 

HUARTE DONAZAR, IVAN 

IBARROLA AMEZQUETA, ALICIA 

IDOATE OLAGÜE, ITXASO 

IGEA LORENTE, MAITE 

IGLESIAS SUBERVIOLA, M CRISTINA 

IGUAL CRESPO, FRANCISCO JOSE 

ILLAN ZABALZA, ANTONIO 

IMAZ LAMBERTO, DAVID 

INDURAIN GOÑI, JAVIER 

IRAIZOZ CIGANDA, EIDER 

IRAIZOZ RONCAL, LEYRE 



IRIARTE ARDANAZ, ANDONI 

IRIGUIBEL LARREA, BERNARDO IÑIGO 

IRIGUIBEL LARREA, SANTIAGO 

IRUSTA APRAIZ, AINHOA 

ISTURIZ CABALLERO, AITZIBER 

ITARTE BASTERRA, MIGUEL 

IZURIAGA ESCUDERO, VIRGINIA 

JAUREGUI GORROCHATEGUI, GAIZKA 

JIMENEZ JIMENEZ, RUTH 

JIMENEZ RAMOS, UNAI 

JIMENO MENDOZA, Mª CARMEN 

JUANENA AYESTARAN, NAHIARA 

JURIKO MORENO, CRISTINA 

JUVERA VILLEGAS, SUSANA 

LAITA RODRIGUEZ, MARGARITA 

LARRAMENDI GALDUROZ, GARBIÑE 

LARUMBE ABUIN, JOSE ANTONIO 

LASARTE ARANGOA, MIGUEL 

LASPALAS PEREZ, MIGUEL 

LATASA LASA, IOSUNE 

LEGARDA DE PRADAS, HECTOR 

LEON ECAY, SARA 

LEUNDA SANCHEZ, IZASKUN 

LIZARRAGA LIZARRAGA, FERNANDE 

LIZARZA DURRUTY, JONE 

LIZASO OLMOS, MARIA 

LIZASOAIN VICUÑA, AMAIA 

LIZOAIN MENDOZA, JOSUNE 

LLORENS MARTON, MAITE 

LOIDI ERVITI, MAITE 

LOIZU MAEZTU, FRANCISCO JAVIER 

LOPERENA QUIROS, IGNACIO 

LOPEZ FERNANDEZ, ALBERTO 

LOPEZ GOIKOETXEA, ESTIBALIZ 

LORA URDIALES, ABRAHAM 

MAEZTU LOPEZ, MARIA CODES 

MAISTERRENA OLAVE, MARGARITA 

MARIN EDERRA, DIANA 

MARIN MOLERO, JULIETA 

MARTINEZ DE LAGRAN RODRIGUEZ, IÑIGO 

MARTINEZ IRIARTE, SANTOS JESUS 

MARTINEZ SANTAMARIA, AMAIA 

MARTURET WEILER, SONIA 

MARTURET WEILER, VANESA 

MATEO MORIONES, NEREA 



MAYOR AZCONA, BLANCA 

MEDEIROS COUTO, BEATRIZ 

MENDOZA BALLESTEROS, MARIA 

MERINO LEGAZ, SARA 

MOLER ITURRI, JACINTA 

MORENO ESPNIOSA, JUAN 

MORENO PELAEZ, AINARA 

MUGUERZA MAS, MARIA 

MUGUETA LASCARRO, SERGIO 

MUNARRIZ REGUEIRO, AURORA 

MURILLO MARTIN, ANA 

MURILLO PEÑA, REBECA 

MURILLO PEREZ, MARIA JESUS 

NARANJO ARMIJOS, JOSELIN EDITH 

NAVARRO ALCAINE, FRANCISCO JAVIER 

NIETO GOROSTIDI, FRANCISCO JOSE 

OCHOA LINZOAIN, CELIA 

OCHOA PRAT, CESAR 

OJANGUREN APELLANIZ, LAURA 

OLAIZOLA ARROSAMENA, BEÑAT 

OLANO OCHOTORENA, MIKEL 

OLITE TAINTA, AUGUSTO 

OLLO ALCASENA, ARANTXA 

OLZA DONAZAR, LUIS 

ONEKA MUGICA, OIHANE 

ONIEVA ITURGAIZ, JULEN 

OSACAR ARDANAZ, FRANCISCO JAVIER 

OSES MARTINEZ, RUBEN 

OSLE MIRANDA, BORJA 

OTEIZA ECHEVERRI, MIGUEL 

OTXOTORENA NAZABAL, MARIA MILAGROS 

PAGOLA AZKARATE, AITZIBER 

PAGOLA BEASOAIN DE PAULORENA, JOAQUIN 

PARRADO PEREZ, MARIA CARMEN 

PASCUAL HIGES, RAQUEL 

PEREZ DE AGREDA GARCIA ARANDA, VIRGINIA 

PEREZ DE LARRAYA PERCAZ, GARAZI 

PERNAUT LERGA, KOLDO 

PIEROLA NARVARTE, LUIS 

PINILLA ARAGON, ISIS 

PINILLOS LANZ, AITOR 

POLO HOBOTH, PABLO JOSE 

POLO INDURAIN, IÑIGO 

RAMIREZ SANZ, TAMARA 

RAMOS GALVEZ, IRENE 



REDIN IROZ, AMAIA 

RESANO GOIZUETA, PAULA 

RESANO IBAÑEZ, MARIA UXUE 

RETA LERGA, LAURA 

RIPODAS EZCURRA, ROBERTO 

RODRIGO ERREA, MIREN JOSUNE 

ROJO DEL RIO, ESTHER 

ROMANO ZABALETA, DAVID 

ROMERO OIARTZUN, MAITE 

RUIZ PEDREIRA, ANA MARIA 

SAENZ DEL SANTO, OSCAR 

SAINZ-MURIETA CORRES, RAQUEL 

SALINAS ALCALDE, ALBERTO 

SAN JUAN LAITA, SERGIO 

SAN MARTIN DE JUAN, ANGELA 

SAN MARTIN ERVITI, BEGOÑA 

SANCHEZ ORTEGA, AGUSTIN JAVIER 

SARASA PAISAN, EVA 

SARRIES NARVAIZ, JULEN 

SORAUREN IZAL, AITOR 

SORLI MORENO, SARA ANDREA 

SPUCCHES REY, TULIO MARTIN 

SUBERVIOLA ARRONIZ, DAVID 

TENA MONFORT, LOSAR 

TERUEL ALVAREZ, SARA PATRICIA 

TIRAPU IGUELZ, ROSARIO 

TORRES COLAS, JORGE 

TORRES GONZALEZ, MARTA 

TRES PASCUAL, IKER 

UGARTE ERASO, MARTA ANTONIA 

ULAYAR BELZA, EIDER 

ULECIA PAGOTO, AMAYA 

UNZUE POZAS, ARGIÑE 

URIZ BERDONCES, IKER 

USETXI SARASA, JON 

VALENCIA SANZ, SARA 

VALLEJO GOICOA, BEGOÑA 

VILLA LLOP, ANA 

VILLANUEVA ALDABA, JOSEBA 

VILLAR ANTOÑANZAS, YOANA 

VIZCARRO SIMO, SANDRA 

YEREGUI BALDA, NEREA 

ZABALETA ARANGUREN, MARTA 

ZABALETA ULAYAR, MIREN 

ZABALZA IZCO, ALEXIA 



ZABALZA URRIZOLA, JAIONE 

ZOZAYA LARIZ, ERIK 

ZOZAYA VELA, HELENA 

ZUBIETA LASECA, ELENA 

ZUBIETA OLCOZ, LEIRE 

ZUBIETA RECLUSA, MARIA INMACULADA 

ZUDAIRE PLAZA, GARBIÑE 

 

 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

 

Apellidos y Nombre MOTIVO EXCLUSION 

CRESPO DE ANTONIO, AMAYA (4) 

DIEZ PEREA, PATRICIA (3) 

DOMINGUEZ SALVATIERRA, 

FRANCISCO 
(3) 

ELIA CALVO, AMAYA (3) 

GARCIA GIL, ROBERTO JAVIER (4) 

GONZALEZ GARCIA, MARIA 

ESTRELLA 
(4) 

HERRERA BLANCO, MARGARITA (4) 

LARRAMENDI GALDUROZ, AINHOA (4) 

MATEO LASHERAS, ANGEL DANIEL (4) 

PRECIADOS HORCADA, MIGUEL (4) 

RODRIGUEZ GARAYAR, MIGUEL (4) 

RUIZ SAGASETA DE ILURDOZ, 

ALBERTO 
(4) 

 

 

(3) Presenta Instancia fuera plazo.  

 

(4) No ha aportado el modelo de instancia exigido en la 

convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la 

Base Tercera, apartado 3.1, de la convocatoria y, 

por tanto, no ha manifestado que reúne todas y cada 

una de las condiciones exigidas en la convocatoria, 

ni acredita la nacionalidad, identidad y edad de 

acuerdo con la Base Segunda apartado 2.1.a) y b) de 

la convocatoria y Base Tercera apartado 3.2. 

 

 

 

 



ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 
PRESENTADAS FRENTE A LAS LISTAS 

PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 

HERRERA BLANCO, MARGARITA 

 

 Reclamación: Solicita la inclusión en las listas de Ingeniero Técnico 

Agrícola.  

 

Resolución:  Desestimada.  

La interesada no presento la instancia correcta para formar 

parte de esta convocatoria. 

 

PRECIADOS HORCADA, MIGUEL 

 

 Reclamación: Solicita la inclusión en las listas de Ingeniero Técnico 

Agrícola.  

 

Resolución:  Desestimada.  

El interesado no presento la instancia para formar parte de 

esta convocatoria. 

 

PEREZ ARTUCH, ANGEL MARÍA 

 

 Reclamación: Solicita la inclusión en las listas de Ingeniero Técnico 

Agrícola.  

 

Resolución:  Desestimada. 

 El interesado pertenece al ámbito del SNS-O y se le 

excluye de la relación de aspirantes a la formación en 

aplicación del artículo 1.2 del Decreto Foral 96/1997, de 14 

de abril. 

 

CRESPO DE ANTONIO, AMAYA 

 

 Reclamación: Solicita la inclusión en las listas de Ingeniero Técnico 

Agrícola.  

 



Resolución:  Desestimada.  

La interesada no presento DNI, ni la instancia para formar 

parte de esta convocatoria. 


		2022-02-01T08:50:10+0100
	GOÑI LACABE AMAIA - DNI 44617761S




